UBND TỈNH BẾN TRE       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX                 Bến Tre, ngày       tháng 6 năm 2023
V/v tham gia Tuần lễ NASA Việt Nam

               - Hậu Giang 2023

      Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner.

Thực hiện Công văn số 3161/UBND-KGVX ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức cho học sinh tham dự tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu

Giang 2023; theo Công văn số 805/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hậu Giang về việc mời dự các hoạt động trong Tuần lễ NASA

Việt Nam - Hậu Giang 2023,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo (chỉ

đạo các trường trung học cơ sở trực thuộc), Thủ trưởng các trường Trung học phổ

thông, Hiệu trưởng Trường Phổ thông Hermann Gmeiner (gọi chung là đơn vị) thông

báo đến giáo viên và học sinh các nội dung cụ thể như sau:

1. Hoạt động trong Tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu Giang 2023 được livestream

trên nền tảng facebook (https://live-facebook.haugiang.gov.vn) và nền tảng youtube

(https://live-youtube.haugiang.gov.vn).

2. Thời gian: lúc 07 giờ 30 phút, ngày 05 tháng 6 năm 2023 (Chương trình chi

tiết kèm theo).

3. Thủ trưởng các đơn vị thông báo thời gian và hình thức tổ chức hoạt động

Tuần lễ NASA Việt Nam - Hậu Giang 2023 để giáo viên và học sinh (đặc biệt các em

học sinh trong Câu lạc bộ Khoa học kỹ thuật, học sinh đạt giải Cuộc thi Khoa học kỹ

thuật các cấp; học sinh giỏi các môn Khoa học, Toán; học sinh có đam mê nghiên cứu

khoa học, không gian, vũ trụ) tham gia bằng hình thức trực tuyến (xem qua 2 nền tảng

nêu trên).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thông báo kịp thời đến

giáo viên và học sinh để biết tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Minh Nhựt

https://live-facebook.haugiang.gov.vn/
https://live-youtube.haugiang.gov.vn/

2

CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG TRONG LỄ NASA VIỆT NAM - HẬU

GIANG 2023

NGÀY 05/6/2023

- 07 giờ 45’: MC ổn định chỗ ngồi;

- 08 giờ 00’: Tiết mục múa Astronaut Robot và pháo hoa;

- 08 giờ 05’: MC giới thiệu Nasa; Sứ mệnh và mục tiêu của Nasa Space Week; Giới

thiệu thành phần đại biểu khách mời VIP, Phi hành gia, Đại sứ STEM Ambassador,

Hội thiên văn học, nhấn mạnh học sinh là thành phần quan trọng nhất của sự kiện;

- 08 giờ 10’: Lãnh đạo tỉnh phát biểu khai mạc chào mừng sự kiện NASA SPACE

WEEK;

- 08 giờ 15’: MC cảm ơn các nhà tài trợ và đồng hành; cảm ơn báo đài đưa tin;

- 08 giờ 20’: Astronaut talk show - Part 1 (MC, Mascot và STEM Ambassador khuấy

động khán phòng, tương tác liên tục theo kịch bản);

- 09 giờ 00’: Ca nhạc;

- 09 giờ 10’: Astronaut talk show - Part 2 (MC, Mascot và STEM Ambassador khuấy

động khán phòng, tương tác liên tục theo kịch bản);

- 09 giờ 45’: Ca nhạc;

- 09 giờ 55’: Phi hành gia trao quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn;

- 10 giờ 00’: Nghỉ giải lao. Các hoạt động trải nghiệm NASA STEM DAY diễn ra bên

ngoài Hội trường (Dome Cinema, Magic Floor, Gyroscope);

- 10 giờ15’: Hoạt động giao lưu + hỏi, đáp (Phi hành gia, nhà Khoa học, Chuyên gia

Thiên văn học, Chuyên gia STEM, nhà Quản lý);

- 10 giờ 45’: Nasa tour;

- 11 giờ15’: Phi hành gia ký tặng người hâm mộ;

- 11 giờ 30’: Chụp hình với Astronaut;

- 12 giờ 00’: Ăn trưa;

- 13 giờ 30’: Các hoạt động trải nghiệm NASA STEM DAY bên ngoài Hội trường;

- 13 giờ 45’: Thi đấu STEM;

- 16 giờ 00’: Công bố 3 đội đứng nhất và phần thưởng là ăn tối cùng Phi hành gia;

- 17 giờ 30’: Nasa Dinner party;

- 19 giờ 30’: Khám phá Bầu trời đầy sao - Starry Night tại Quảng trường Hoà Bình,

Phường V, TP. Vị Thanh.

- 21 giờ 00’: Kết thúc sự kiện.

		2023-06-02T09:42:14+0700
	Bùi Minh Nhựt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:18:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:18:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:18:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!